

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA
6-OJO ŠAUKIMO -ASIS POSĖDIS

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS KOMISIJOS KOVAI SU
KORUPCIJA VEIKLOS IR KOVOS SU KORUPCIJA PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO
PRIEMONIŲ PLANO 2010 METAIS ĮVYKDYMO ATASKAITAI

2011 m. kovo d. Nr. T2-
Palanga

Vadovaudamasi Palangos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Palangos miesto savivaldybės tarybos 2009 m. gegužės 8 d. sprendimu Nr. T2-126 (Tarybos 2009 m. gruodžio 3 d. sprendimo Nr. T2-293 redakcija), 200 punktu, Palangos miesto savivaldybės kovos su korupcija programos, patvirtintos Palangos miesto savivaldybės tarybos 2008 m. vasario 21 d. sprendimu Nr. T2-33, 26 ir 29 punktais, Palangos miesto savivaldybės taryba nusprendžia:

Pritarti Palangos miesto savivaldybės Komisijos kovai su korupcija veiklos ir kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių plano 2010 metais įvykdymo ataskaitai (pridedama).

Meras

Vytautas Stalmokas

Administracijos

Centralizuotos savivaldybės vidaus audito tarnybos vedėja

Inga Aksamitauskaitė-Bružienė

Administracijos

Juridinio ir personalo skyriaus vedėja

Daiva Zūbytė

Administracijos direktorius

Valerijus Kuznecovas

Mero pavaduotoja

Marytė Vačerskienė

Administracijos Bendrojo skyriaus
Savivaldybės kalbos tvarkytoja

Vaiva Milončiūtė

Įteikti: CSVAT, E. Krasauskui, L. Ežerinskienei, A. Kedienei, A. Martinkėnui, R. A. Mikalkėnui, M. Skritulskui, S. Slaboševičienei, M. Vačerskienei, viešosioms įstaigoms, akcinėms bendrovėms, Savivaldybės administracijos direktoriui ir jo pavaduotojui, struktūrinių padalinių vadovams, tarnautojams, nesantiems struktūriniuose padaliniuose, paskelbti vietinėje spaudoje ir internetiniame puslapyje

PRITARTA

Palangos miesto savivaldybės tarybos
2011 m. kovo d. sprendimu Nr. T2-

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS KOMISIJOS KOVAI SU KORUPCIJA VEIKLOS IR KOVOS SU KORUPCIJA PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 2010 METAIS ĮVYKDYMO ATASKAITA

Komisijos veikla.

Palangos miesto savivaldybės komisija kovai su korupcija (toliau tekste – Komisija) sudaryta Palangos miesto savivaldybės tarybos (toliau tekste – Taryba) 2007 m. rugsėjo 13 d. sprendimu Nr. T2-182, tuo pačiu sprendimu patvirtinti Komisijos nuostatai. Komisija sudaryta iš visų Taryboje atstovaujimų frakcijų, Centralizuotos savivaldybės vidaus audito tarnybos, Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atstovų. Komisijos nuostatais nustatyti pagrindiniai Komisijos uždaviniai (inicijuoti, rengti bei analizuoti Savivaldybėje įgyvendinamas korupcijos prevencijos priemonės, aktyviai dalyvauti formuojant ir vykdant Palangos miesto savivaldybės antikorporcinę politiką, kontroliuoti kovos su korupcija programų įgyvendinimą, teikti siūlymus joms tobulinti, analizuoti gautus gyventojų nusiskundimus dėl valstybės tarnautojų ar jiems prilygintų asmenų veikos, padėti atskleisti galimai korupcinio pobūdžio veikas, teikti siūlymus korupcijos pasireiškimo tikimybei mažinti), numatytos konkrečios atliekamos funkcijos, apibrėžtos Komisijos ir jos narių kompetencijos ribos. Komisijos sudėtis ir Komisijos nuostatai buvo keisti Tarybos 2007 m. gruodžio 13 d. sprendimu Nr. T2-316, 2008 m. liepos 10 d. sprendimu Nr. T2-166, 2008 m. gruodžio 5 d. sprendimu Nr. T2-293, 2010 m. vasario 19 d. sprendimais Nr. T2-54 ir Nr. T2-55. 2010 m. Komisijos narių skaičius padidėjo nuo 8 iki 9, pasikeitė Komisijos pirmininkas. Komisijos narių vardinis sąrašas, kontaktiniai duomenys bei nuostatai, vykdoma Kovos su korupcija programa ir jos įgyvendinimo priemonių 2010 metams planas paskelbti Palangos miesto savivaldybės interneto svetainės (www.palanga.lt) skiltyje „Korupcijos prevencija“.

2010 m. įvyko 4 Komisijos posėdžiai, iš jų vienas – 2010 m. vasario 18 d. (Komisijos pirmininkas – Edmundas Krasauskas). Pasikeitus Komisijos pirmininkui užtikrintas veiklos tęstinumas. Posėdžiuose svarstyti klausimai, susiję su Komisijos veiklos organizavimu, Komisijos veiklos ir kovos su korupcija programos įgyvendinimo 2009 m. ataskaitos projekto svarstymu (ataskaita pateikta Merui, Tarybai pritarus paskelbta Savivaldybės interneto svetainės www.palanga.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“), Kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių plano 2010 m. rengimu bei parengto projekto svarstymu, Kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių plano 2010 m. vykdymu, Palangos miesto savivaldybės teisės aktų ar jų projektų vertinimu antikorporciniu požiūriu (Komisijos siūlymu pagal parengtą projektą tikslinta šių teisės aktų vertinimo metodika), korupcijos pasireiškimo tikimybės Palangos miesto savivaldybėje nustatymu (parinkta viena iš rizikingiausių sričių korupcijai pasireikšti, Komisijai pritarus Merui pateikta Išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės statinių naudojimo priežiūros srityje), išnagrinėjus 1 fizinio asmens prašymą dėl galimai padarytos neteisėtos korupcinio pobūdžio veiklos, siekiant valdyti korupcijos riziką teiktos 4 rekomendacijos Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriui dėl Butų ir kitų patalpų savininkų bendrosios nuosavybės administravimo Palangos miesto savivaldybės teritorijoje nuostatų keitimo, statinių naudojimo priežiūros reglamentavimo ir vykdymo, atstovavimo Savivaldybės turtiniams ir neturtiniams interesams daugiabučių namų butų ir kitų patalpų savininkų susirinkimuose, teisės aktų nustatytų terminų atsakymams į besikreipiančių asmenų prašymus laikymosi (Komisijos tyrimo išvada paskelbta Savivaldybės interneto svetainės www.palanga.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“). Svarstant klausimus į posėdžius buvo kviečiami atsakingi Savivaldybės valstybės tarnautojai. Be to, dalyvauta antikorporciniuose mokymuose, bendradarbiauta su Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Klaipėdos valdyba.

Kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių plano 2010 m. vykdymas.

Įgyvendinama Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (Žin., 2002, Nr. 57-2297), Nacionalinės kovos su korupcija programos (Žin., 2002, Nr. 10-355; 2009, Nr. 60-2346), patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. sausio 17 d. nutarimu Nr. IX-711 (2009 m. gegužės 14 d. nutarimo Nr. XI-259 redakcija), nuostatas, Taryba 2010 m. balandžio 29 d. sprendimo Nr. T2-119 „Dėl Palangos miesto savivaldybės kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių plano 2010 metams patvirtinimo“ 1 punktu patvirtino Kovos su korupcija programos, patvirtintos Tarybos 2008 m. vasario 21 d. sprendimo Nr. T2-33 1.1 punktu, įgyvendinimo priemonių planą 2010 metams. Siekiant užtikrinti atsakomybę už priemonių vykdymą, reguliarių atsiskaitymą bei atsiskaitymo kontrolę, objektyvesnę priemonių įgyvendinimo vertinimą, programos įgyvendinimo priemonių plane 2010 m. buvo numatyti priemonių pavadinimai, atsakingi vykdytojai, konkretūs priemonių įvykdymo terminai, laukiami rezultatai, įgyvendinimo vertinimo kriterijai, nurodytas finansavimo šaltinis, sprendimo įgyvendinimo kontrolė pavesta Komisijos pirmininkei Marytei Vačerskienei.

Kovos su korupcija programos įgyvendinimo organizavimas kaip priemonė numatytas Palangos miesto savivaldybės administracijos strateginio veiklos plano 2010–2012 m. Bendrojoje programoje (Nr. O1), lėšų programai įgyvendinti neskirta (finansavimas atskira eilute Savivaldybės biudžete nenumatytas, finansuojama iš Savivaldybės administracijos bendrųjų asignavimų). Lėšų korupcijos prevencijos funkcijai vykdyti iš valstybės biudžeto neskiriama.

Kontroliuodama Kovos su korupcija programos įgyvendinimą, Komisija vykdė šios programos įgyvendinimo priemonių plano 2010 m. vykdymo stebėseną ir parengė priemonių plano 2010 m. įvykdymo ataskaitą (priedas). 2010 m. Kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių plane buvo numatytos 22 (2009 m. – 20) priemonės dviem Kovos su korupcija programoje numatytiems tikslams įgyvendinti. Vertindami Kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių plano įgyvendinimą 2010 m., atsižvelgiant į tai, kad dalis numatytų įgyvendinti priemonių yra tęstinės, laikome, kad įgyvendinti 77 (2009 m. – 65) procentai, iš dalies įgyvendinti 14 (2009 m. – 35), neįgyvendinti 9 procentai priemonių. Pažymėtina, kad ne visos priemonės buvo vykdomos nustatytais terminais, ne visada laiku pateikiamos ataskaitos (informacija) Komisijai apie jų vykdymą, pateiktos raštu ataskaitos (informacija) ne visada pakankamai motyvuotos ir išsamios (rašyti priminimai priemonių vykdytojams, vykdytojai kviesti į posėdžius). Komisija sudaryta Tarybos įgaliojimų laikotarpiui, todėl 2011 m. iki Tarybos rinkimų yra numaćiusi atlikti tik 2010 m. priemonių plane numatytų priemonių vykdymo kontrolės procedūras.

Palangos miesto savivaldybės komisijos kovai su korupcija veiklos ir Kovos su korupcija programos įgyvendinimo 2010 m. rezultatai.

2010 metais Palangos miesto savivaldybėje formuojant korupcijos prevencijos politiką, įgyvendinant Kovos su korupcija programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą 2010 metams:

- atnaujinta Komisijos sudėtis ir nuostatai;
- kontroliuotas Kovos su korupcija programos įgyvendinimas, vykdyta Kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių plano 2010 metams stebėseną;
- vykdomos Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu numatytos korupcijos prevencijos priemonės;
- Kovos su korupcija programos įgyvendinimo organizavimas kaip priemonė numatytas Palangos miesto savivaldybės administracijos strateginio veiklos plano 2010–2012 m. Bendrojoje programoje (Nr. O1), lėšų priemonei įgyvendinti atskira eilute neskirta (finansuojama iš Savivaldybės administracijos bendrųjų asignavimų).

Palangos miesto savivaldybės komisijos kovai su korupcija veiklos ir kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių plano įvykdymo 2010 m. ataskaitos priedas

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS KOVOS SU KORUPCIJA PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 2010 METAMS, PATVIRTINTO PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2010 M. BALANDŽIO 29 D. SPRENDIMO NR. T2-119 1 PUNKTU, ĮVYKDYMO ATASKAITA

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Vykdytojas	Vykdyimo laikas	Laukiami rezultatai
1. Užtikrinti Savivaldybės viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo skaidrumą, atvirumą, teisinių ir antikorupcinių principų laikymąsi. Ilgalaikėmis priemonėmis ir procedūromis užkirsti kelią korupcijai				
1.1.	Atlikti teisės aktų projektų vertinimą antikorupciniu požiūriu pagal Tarybos patvirtintą metodiką.	Teisės akto projekto rengėjai	2010 m.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta iš dalies.</i> 2010 m. įvertinti 174 Tarybos sprendimai (2009 m. – 147 projektai). Antikorupciniu požiūriu pagal Tarybos patvirtintą metodiką vertinami tik Tarybos sprendimų projektai, nevertinami Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai. Siekiant supaprastinti vertinimo procedūrą Komisijos kovai su korupcija siūlymu Tarybos 2010 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. T2-295 tikslinta Savivaldybės teisės aktų ir jų projektų vertinimo metodika.
1.2.	Patikslinti ir patvirtinti sąrašą pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus.	Savivaldybės administracijos direktorius	Iki 2010 m. sausio 31 d.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta.</i> Pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, patikslintas sąrašas patvirtintas Savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. vasario 2 d. įsakymo Nr. A1-75 „Dėl privačių interesų deklaravimo“ 1 punktu (papildytas – 2010 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. A1-521) ir Savivaldybės mero 2010 m. vasario 2 d. potvarkiu Nr. M1-4 „Dėl pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašo patvirtinimo“.

1.3.	Patvirtinti jų nesant ar patikslinti Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių veiklos nuostatus, peržiūrėti ir tikslinti darbuotojų pareigybių aprašymus, Juridinio ir personalo skyriaus vyriausiajam specialistui pateikti Kovos su korupcija komisijai suvestinę informaciją kas ketvirtį raštu.	Savivaldybės administracijos direktorius struktūrinių padalinių vadovai Juridinio ir personalo skyriaus vyriausiasis specialistas	2010 m.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta iš dalies.</i> Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais atnaujinti Savivaldybės administracijos Komunalinio ūkio skyriaus ir Centralizuotos savivaldybės vidaus audito tarnybos veiklos nuostatai (atitinkamai 2010 m. vasario 17 d. įsakymas Nr. A1-112 ir 2010 m. vasario 25 d. įsakymas Nr. A1-126). Kitų struktūrinių padalinių veiklos nuostatų projektai parengti ir derinami. Pagal nustatytus reikalavimus ir atsižvelgiant į vidaus audito „Palangos miesto savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių nuostatų ir pareigybių aprašymų analizė“ rekomendacijas, struktūrinius ir funkcijų pokyčius, pasikeitusius teisės aktus, parengti ir Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtinti ar iš dalies pakeisti 8 valstybės tarnautojų ir 1 darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį, pareigybių aprašymai.
1.4.	Rengti pasitarimus, siekiant aktyviau bendradarbiauti su teisėtvarkos ir teisėsaugos institucijomis, išaiškinant piktnaudžiavimo tarnybine padėtimi ir galimos korupcijos požymius, korupcijos prevencijos ir kontrolės klausimais.	Komisija kovai su korupcija	Kas ketvirtį	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta.</i> Bendradarbiauta elektroniniu paštu ir telefonu, konsultuotasi korupcijos prevencijos klausimais (12 konsultacijų), kartu su Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Klaipėdos valdyba surengti mokymai korupcijos prevencijos klausimais, dalyvauta minėtos tarnybos Klaipėdos valdybos kartu su Kretingos rajono savivaldybe organizuotuose mokymuose (3 priemonės), tarnybos ir Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos prašymu teikta informacija apie Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcijos programos priemonių įgyvendinimą Savivaldybėje (2 raštai). Be to, dalyvauta 2010 m. lapkričio mėn. Transparency Internacional surengtame tyrime tema „Antikorupcinių priemonių įgyvendinimas institucijoje“ (atsakyta į klausimus apie antikorupcinių priemonių vykdymą Savivaldybėje).
1.5.	Organizuoti antikorupcinius mokymus (darbuotojų elgesys susidūrus su korupcinėmis veikomis ir kt. klausimais), pateikti Kovos su korupcija komisijai informaciją raštu.	Savivaldybės administracijos direktorius Juridinio ir personalo skyriaus vyriausiasis	Iki 2010 m. gruodžio mėn.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta.</i> Vienas iš Administracijos direktoriaus 2010 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. A1-137 „Dėl mokymo prioritetų“ nustatytų Savivaldybės tarybos narių ir valstybės tarnautojų 2010 m. mokymo prioritetų – plėtoti valstybės tarnautojų žinias profesinės etikos ir korupcijos prevencijos srityje. 2010 m. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos

		specialistas		<p>Klaipėdos valdybos surengtuose mokymuose elgsenos, susidūrus su korupcinio pobūdžio veikomis, viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų praktinio taikymo klausimais dalyvavo 31 asmuo: Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, 3 Savivaldybės Komisijos kovai su korupcija nariai, 27 Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių vadovai ir specialistai.</p> <p>Be to, vyko mokymai-diskusijos apie antikorupcinio ugdymo galimybes bendrojo lavinimo mokyklose (žr. 1.6 priemonės informaciją), 2 Komisijos kovai su korupcija nariai, 1 Savivaldybės administracijos struktūrinio padalinio vadovas, VšĮ Palangos PASPC atsakingas už korupcijos prevenciją darbuotojas dalyvavo minėtos tarnybos Klaipėdos valdybos kartu su Kretingos rajono savivaldybe organizuojuose mokymuose sveikatos priežiūros įstaigoms, kuriuose susipažinta, kaip parengti šių įstaigų antikorupcines programas ir jų įgyvendinimo planus, 1 valstybės tarnautojas papildomai tobulinosi Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų įgyvendinimo klausimais (vartojamos sąvokos, prievolė vengti konfliktų, deklaravimas ir kt.).</p>
1.6.	Koordinuoti antikorupcinio švietimo programų diegimą bendrojo lavinimo mokyklose.	Švietimo skyriaus vedėjas	2010 m. (2009–2010 m. m., 2010–2011 m. m.)	<p>Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta.</i></p> <p>Bendrojo lavinimo mokyklos integravo antikorupcinio švietimo programas į dorinio ugdymo, pasaulio pažinimo, lietuvių kalbos, istorijos, geografijos, ekonomikos pamokas bei neformalųjį ugdymą (2009–2010 m. m. – 6 iš 6 bendrojo lavinimo mokyklų, 2010–2011 m. m. – 6 iš 6 bendrojo lavinimo mokyklų). 2010 m. organizuoti 36 konkursai, paskaitos ir kiti renginiai antikorupcine tema. Tarptautinė antikorupcijos diena paminėta 3 bendrojo lavinimo mokyklose (Senoji gimnazija, Vlado Jurgučio pagrindinė mokykla, Pradinė mokykla). Senosios gimnazijos II e klasė teisinių žinių konkurse „Temidė“ užėmė III vietą Klaipėdos apskrityje (istorijos mokytoja R. Dargienė). Vlado Jurgučio pagrindinei mokyklai įteikta Lietuvos Respublikos Seimo antikorupcijos komisijos padėka.</p> <p>Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Klaipėdos</p>

				valdybos 2010 m. gegužės 20 d. surengtuose mokymuose-diskusijoje „Antikorupcinio ugdymo galimybės bendrojo lavinimo mokyklose“ dalyvavo visų Savivaldybės Švietimo įstaigų direktoriai, Savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus ir Centralizuotos savivaldybės vidaus audito tarnybos skyriaus specialistai (2010 m. gegužės 20 d. mokyklų vadovų susirinkimo protokolas Nr. 6).
1.7.	Skelbti Kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių planą 2010 m. interneto svetainės www.palanga.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“.	Komisija kovai su korupcija Centralizuotos vidaus audito tarnybos vyriausiasis vidaus auditorius	Priėmus sprendimą dėl patvirtinimo	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. Tarybos 2010 m. balandžio 29 d. sprendimo Nr. T2-119 1 punktu patvirtintas Kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių planas 2010 m. paskelbtas Savivaldybės interneto svetainės www.palanga.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“.
2. Sumažinti ir pašalinti korupcijos atvejus kaip trukdžius savivaldos sistemos plėtrai, didinti paslaugų teikimo kokybę				
2.1.	Atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą Palangos miesto savivaldybėje.	Centralizuotos vidaus audito tarnybos vyriausiasis vidaus auditorius	2010 m. III ketvirtis	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. Savivaldybės administracijos Centralizuota savivaldybės vidaus audito tarnyba 2010 m. III ketvirtyje atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą Palangos miesto savivaldybėje nuo 2009 m. liepos 1 d. iki 2010 m. birželio 30 d. statinių naudojimo priežiūros srityje. Sritį, kaip vieną rizikingiausių korupcijai pasireikšti, 2009 m. liepos 19 d. posėdyje parinko Komisija. Analizuojant Savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos, Komunalinio ūkio skyrių veiklą statinių naudojimo priežiūros srityje vadovautasi Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2003 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. 164. Pagal minėtos metodikos 28 punktą Išvadą dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės (kartu su Korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimo lapais, papildomų dokumentų kopijomis) Meras nustatytais terminais pateikė Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai (išvadai 2010 m. rugsėjo 22 d. posėdyje pritarė Komisija).

				Išanalizavusi išvadą dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Klaipėdos valdyba pranešė Merui, kad nusprendė korupcijos rizikos analizės savivaldybėje neatlikti.
2.2.	Pateikti Valstybės tarnautojų ir Juridinių asmenų registrams informaciją Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 11 straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytais atvejais, pateikus informaciją Kovos su korupcija komisiją informuoti raštu.	Juridinio ir personalo skyriaus vyriausiasis specialistas	Priėmus galutinį teismo nuosprendį dėl pripažinimo padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veiklas, patraukus administracinę ar drausminę atsakomybę už sunkius tarnybinius nusižengimus per 14 dienų nuo sprendimo įsiteisėjimo	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. Nebuvo Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 11 straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytų atvejų.
2.3.	Užtikrinti ir kontroliuoti Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo nuostatų taikymą Savivaldybės administracijoje, struktūriniuose padaliniuose, biudžetinėse įstaigose, viešosiose įstaigose, gaunančiose lėšų iš savivaldybės biudžeto, akcinėse bendrovėse, kuriose Savivaldybė turi	Juridinio ir personalo skyriaus vyriausiasis specialistas, atsakingas už privačių interesų deklaracijų priėmimą,	2010 m. IV ketvirtis	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. 2010 m. pateiktos 32 pirminės ar pakeistos privačių interesų deklaracijos. Nebuvo atvejų, kad už privačių interesų deklaracijų pavėluotą pateikimą, nepateikimą, neteisingų duomenų įrašymą asmenys būtų traukiami tarnybinėn, drausminėn ar administracinėn atsakomybėn. Nuo 2010 m., atsižvelgiant į Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos rekomendacijas dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų laikymosi kontrolės, prievolės vengti interesų konflikto ir

	daugiau kaip 50 procentų įstatinio kapitalo arba akcijų, Palangos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyboje. Prižiūrėti, ar asmenys laiku ir tinkamai pateikia privačių interesų deklaracijas, pateikti Kovos su korupcija komisijai informaciją raštu.	saugojimą, kontrolę ir konsultavimą		nusišalinimo vykdymo, buvo keičiama interesų konfliktų prevencijos sistema, padalinant įgaliojimus, įtvirtinant visų Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių vadovų prievolę atlikti interesų konfliktų prevenciją (žr. Savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. vasario 4 d. įsakymo Nr. A1-75 „Dėl privačių interesų deklaravimo“ 2-5 punktus, Savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. liepos 1 d. įsakymą Nr. A1-491 „Dėl privačių interesų deklaracijų“). Savivaldybės administracijos direktorius 2010 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. A3-190 ir 2010 m. spalio 13 d. įsakymu Nr. A3-466 nušalino 6 savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovus nuo sprendimų rengimo, svarstymo ir priėmimo procedūrų nagrinėjant darbdavio kompetencijai priskirtus iš įstaigų ir jų vadovų sutuoktinių bei kitų artimų giminaičių darbo santykių kylančius klausimus darbo teisės srityje ir įgaliojimus perdavė vadovų pavaduotojams.
2.4.	Parengti savivaldybės valstybės tarnyboje dirbančių asmenų privačių interesų deklaravimo ir nusišalinimo tvarkos aprašą.	Juridinio ir personalo skyriaus vedėjas	2010 m. II ketvirtis	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. Interesų konfliktų prevencijos sistema, įtvirtinanti visų Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių vadovų ir kitų įgaliotų asmenų prievolę atlikti interesų konfliktų prevenciją bei pačių valstybės tarnautojų prievolę vengti interesų konflikto ir nusišalinti, nustatyta Savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. kovo 20 d. įsakymu Nr. A1-154 „Dėl viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje nuostatų laikymosi kontrolės vykdymo“.
2.5.	Atlikti tyrimą dėl Palangos miesto savivaldybės administracijoje dirbančių asmenų privačių interesų deklaravimo ir nusišalinimo tvarkos aprašo procedūrų vykdymo.	Komisija kovai su korupcija	2010 m. IV ketvirtis	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Neįgyvendinta.
2.6.	Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugsėjo 19 d. nutarimu Nr. 1484 „Dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas valstybės ar savivaldybės įstaigoje pateikimo tvarkos	Juridinio ir personalo skyriaus vyriausiasis specialistas	Įstaigos vadovo sprendimu	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. Savivaldybės administracijos direktoriaus nurodymų nustatyta tvarka rengti rašytinius prašymus STT ir kitoms kontrolės institucijoms bei pranešimus tikrinamiems asmenims nebuvo.

	patvirtinimo“, Savivaldybės administracijos direktoriui nurodžius rengti rašytinius prašymus STT ir kitoms kontrolės institucijoms ir pranešimus tikrinamiems asmenims, pateikti Kovos su korupcija komisijai informaciją raštu 2010 m. IV ketv.			
2.7.	Parengti administracinių paslaugų teikimo aprašymus, viešai juos paskelbti.	Juridinio ir personalo skyriaus vedėjas Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių vadovai	2010 m. II ketvirtis	Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta iš dalies.</i> Igyvendinant nuo 2009 m. gruodžio 28 d. įsigaliojusią Europos parlamento ir tarybos 2006 m. gruodžio 12 d. direktyvą Nr. 2006/123/EB dėl paslaugų vidaus rinkoje (toliau tekste – Paslaugų direktyva) rengiami viešojo administravimo paslaugų aprašai, kurie artimiausiu metu bus paskelbti Savivaldybės interneto svetainėje. Be to, siekiant palengvinti verslo paslaugų teikimą ir gavimą pagal Paslaugų direktyvą interneto svetainėje www.verslovartai.lt skelbiama informacija apie Palangos miesto savivaldybės administracijos išduodamus leidimus (licencijas), reikalingus ekonominei veiklai vykdyti (žr. paslaugų veiklos sritis – prekyba (alkoholis, nafta, tabakas, gyvūnai, kita), poilsio organizavimo ir sportinė veikla (turizmas, renginio organizavimas), statyba (kiti statybos leidimai), sudaryta galimybė šių paslaugų vartotojams susisiekti su Savivaldybės administracija ir persiųsti jai dokumentus, reikalingus leidimams, licencijoms išduoti ir gauti atsakymus (pranešimų dėžutė, Savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. A1-276 paskirtas už jos naudojimą atsakingas kontaktinis asmuo). Suteiktomis galimybėmis vartotojai 2010 m. nepasinaudojo. Savivaldybėje įdiegtos pirmojo ir antrojo lygmenų elektroninės valdžios paslaugos, kai kuriuos paklausimus jau įmanoma pateikti ir elektroniniu būdu, t. y. pradėtos teikti 3-iojo lygmens paslaugos. Pradėta įgyvendinti kartu su 6 kitomis savivaldybėmis 2009 m. gruodžio 16 d. pasirašyta partnerystės sutartis dėl dalyvavimo projekte „Elektroninės demokratijos paslaugų piliečiams sukūrimas ir plėtra Klaipėdos regiono savivaldybių administracijose“ (paraiškos iki 2011-01-24), kas suteiks galimybes

				<p>paslaugas teikti ir aukštesniu lygmeniu. Iš 2007–2013 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos vykdomas projektas „Kokybės vadybos sistemos diegimas Palangos miesto savivaldybės administracijoje“ (žr. Savivaldybės interneto svetainės www.palanga.lt skiltyje „Verslas ir investicijos“ (Projektai-įgyvendinami projektai)).</p>
2.8.	<p>Užtikrinti anoniminės informacijos apie korupcijos apraiškas ar įtarimus apie tokio pobūdžio veikas Savivaldybės administracijos, institucijų, pareigūnų ar kitų tarnautojų veikloje teikimo pasitikėjimo telefono linija, elektroniniu būdu, raštu skundų knygoje galimybes, apie galimybes kas ketvirtį skelbti vietinėje spaudoje ir interneto svetainėje www.palanga.lt. Kas ketvirtį pateikti Kovos su korupcija komisijai informaciją raštu.</p>	<p>Bendrojo skyriaus vedėjas</p>	<p>Kas ketvirtį</p>	<p>Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Įgyvendinta.</i></p> <p>Savivaldybėje įrengta pasitikėjimo telefono linija (tel. (8 460) 51 502), elektroninio pašto dėžutė (antikorupcija@palanga.lt), priėmimo skyriaus („vieno langelio“) patalpoje yra skundų knyga. Informacija apie galimybę anonimiškai pranešti apie korupcinius teisės pažeidimus ar jų apraiškas vietinėje spaudoje skelbiama nustatytu periodiškumu (4 informaciniai skelbimai). Apie galimybę informuojama ir Savivaldybės interneto svetainės www.palanga.lt skiltyse „Korupcijos prevencija“ (Informacija pareiškėjams) ir „Struktūra ir kontaktai“ (Gyventojų priėmimas).</p> <p>Pagal Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus pateiktą informaciją besikreipiančiųjų nė vienu iš išvardintų būdų 2010 m. nebuvo (gautas 1 ne anoniminis prašymas Komisijos kovai su korupcija pirmininko elektroniniu adresu).</p>
2.9.	<p>Atlikti asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo kokybės vertinimą, rezultatus skelbti interneto svetainėje www.palanga.lt, teikti pasiūlymus dėl dokumentų apskaitos ir tvarkymo sistemos tobulinimo, pateikti Kovos su korupcija komisijai informaciją raštu.</p>	<p>Savivaldybės administracijos direktorius Bendrojo skyriaus vedėjas</p>	<p>2010 m. IV ketvirtis</p>	<p>Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Įgyvendinta.</i></p> <p>Savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. A1-184 patvirtinti:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Dokumentų rengimo, tvarkymo ir apskaitos Palangos miesto savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas. 2. Informacijos rengimo ir teikimo Palangos miesto savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas. 3. Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Palangos miesto savivaldybės administracijoje taisyklės. <p>2010 m. Savivaldybės administracijos Bendrajame skyriuje įregistruoti 1404 prašymai, iš jų 15 – skundų. Nustatytais terminais išnagrinėti 9, pavėluotai – 3 skundai, neatsakyta 3 pareiškėjams, pateikusiems skundus. Asmenų prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo kokybės vertinimas anketavimo būdu atliekamas kas pusmetį (rezultatai paskelbti Savivaldybės interneto svetainės</p>

				<p>www.palanga.lt skiltyje „Struktūra ir kontaktai“ (Gyventojų priėmimas).</p> <p>Iš 2007–2013 m. Europos Sąjungos struktūrinės paramos vykdomo projekto „Kokybės vadybos sistemos diegimas Palangos miesto savivaldybės administracijoje“ metu atlikta gyventojų apklausa apie Savivaldybės teikiamų viešųjų paslaugų kokybę ir gyventojų aptarnavimą (apklausa atlikta pirmą kartą, nuomonės pasikeitimas nevertintas), rezultatai skelbiami Savivaldybės interneto svetainės www.palanga.lt skiltyje „Naujienos“ (Archyvas – 2010 m.).</p>
2.10.	<p>Nagrinėti asmenų skundus, žiniasklaidos pranešimus dėl galimų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų, padarytų Savivaldybės administracijos, pavaldžių įstaigų valstybės tarnautojų ir darbuotojų, atvejų, analizuoti jų pateiktus pasiūlymus dėl korupcijos prevencijos, imtis priemonių pažeidimams pašalinti.</p>	Komisija kovai su korupcija	Gavus skundą, pranešimą	<p>Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta.</i></p> <p>2010 m. Komisijos kovai su korupcija 2010 m. liepos 19 d. posėdyje nagrinėtas Komisijos pirmininko elektroninio pašto adresu gautas 1 fizinio asmens skundas dėl galimai padarytos neteisėtos korupcinio pobūdžio veikos – susitarimo tarp Savivaldybės ir UAB „Palangos butų ūkis“ dėl daugiabučio gyvenamojo namo Žvejų g. 42 stogo remonto. Išnagrinėjusi pareiškėjo nurodytas gyvenamojo namo Žvejų g. 42 stogo remonto aplinkybes bei pateiktą ir papildomai surinktą medžiagą, Komisija pagal savo kompetenciją susitarimo nenustatė ir, siekdama valdyti korupcijos riziką, Savivaldybės administracijos direktoriui pateikė 4 rekomendacijos dėl pažeidimų prevencijos, pasiūlė 2010 m. III ketvirtyje atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą Savivaldybėje statinių naudojimo priežiūros srityje (Komisijos tyrimo išvada paskelbta Savivaldybės interneto svetainės www.palanga.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“). Savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. spalio 5 d. įsakymu Nr. A1-75 „Dėl rekomendacijų įgyvendinimo plano tvirtinimo“ patvirtintas rekomendacijų statinių naudojimo priežiūros srityje įgyvendinimo planas.</p>
2.11.	<p>Susipažinti su Investicijų priežiūros komisijos, Savivaldybės turto privatizavimo komisijos, Žemės vertės nustatymo komisijos, komisijos fizinių ir juridinių asmenų mokesčių lengvatų prašymams nagrinėti ir išvadoms bei pasiūlymams teikti,</p>	Komisija kovai su korupcija	Kas pusmetį	<p>Išvada dėl priemonės įvykdymo: <i>Igyvendinta iš dalies.</i></p> <p>Susipažinus su pateiktomis ataskaitomis Komisijoje sprendimų nepriimta, Žemės vertės nustatymo komisija ataskaitų nepateikė.</p>

	veikla. Apsvarstyti ir priimti sprendimus dėl komisijos pirmininkų pateiktų ataskaitų apie veiklą raštu.			
2.12.	Parengti patikslintus rinkliavos už leidimą atlikti kasinėjimo darbus Savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimą nuostatus siekiant sumažinti korupcijos pasireiškimo galimybes, aiškiau reglamentuojant atsakomybės ir įgaliojimų paskirstymo, leidimų išdavimo, dangų savalaikio atstatymo kontrolės funkcijas, apibrėžiant sąvokas.	Komunalinio ūkio skyriaus vedėjas	2010 m. II ketvirtis	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Neįgyvendinta.
2.13.	Papildyti Centralizuotos savivaldybės vidaus audito tarnybos funkcijas atliekant vidaus auditą privaloma korupcijos rizikos valdymo vertinimo procedūra.	Centralizuotos vidaus audito tarnybos vedėjas	2010 m. I ketvirtis	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. Savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. A1-126 „Dėl direktoriaus 2005 m. gegužės 12 d. įsakymo Nr. (4.1)-A1-370 papildymo“ Centralizuotos savivaldybės vidaus audito tarnybos nuostatai buvo papildyti nauja funkcija – vidaus audito metu atlikti korupcijos rizikos valdymo vertinimą.
2.14.	Skelbti ataskaitą apie Kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių plano 2009 m. įvykdymą interneto svetainės www.palanga.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“, Komisijos kovai su korupcija veiklos ataskaitą, tikslinti informaciją.	Komisija kovai su korupcija Centralizuotos vidaus audito tarnybos vyriausiasis vidaus auditorius	2010 m. balandžio mėn.	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. Tarybai 2010 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. T2-89 pritarus Komisijos kovai su korupcija veiklos ir Kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių plano 2009 m. įvykdymo ataskaitai ataskaita paskelbta interneto svetainės www.palanga.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“, informacija skiltyje atnaujinama.
2.15.	Išanalizuoti kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių plano įvykdymo rezultatus ir poreikį, atnaujinti programą ir priemonių	Komisija kovai su korupcija Centralizuotos vidaus audito	2010 m. IV ketvirtis	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta. Komisija vykdė antikorupcinės programos priemonių plano įgyvendinimo stebėseną. Ne visos priemonės buvo įgyvendinamos numatytais terminais, todėl, siekiant užtikrinti į minėtą planą jau

	planą.	tarnybos vyriausiasis vidaus auditorius		įrašytų priemonių vykdymą, planas nekoreguotas. Siekdama užtikrinti programos įgyvendinimo tęstinumą, Komisija kovai su korupcija 2011 m. iki Tarybos rinkimų yra numačiusi atlikti 2010 m. priemonių plane numatytų priemonių vykdymo kontrolės procedūras.
--	--------	--	--	--



**PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS
KOMISIJA KOVAI SU KORUPCIJA**

Vytauto g. 73, LT-00134 Palanga, tel. (8 460) 41 403, faks. (8 460) 40 217,
el. p. varyte.vacerskiene@palanga.lt.

Palangos miesto savivaldybės tarybai

2011-03-04

TEIKIMAS

**DĖL PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO
„DĖL PRITARIMO PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS KOMISIJOS KOVAI SU
KORUPCIJA VEIKLOS IR KOVOS SU KORUPCIJA PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO
PRIEMONIŲ PLANO 2010 METAIS ĮVYKDYMO ATASKAITAI“ PROJEKTO**

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

Projekto tikslas – įgyvendinant Palangos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento ir Palangos miesto savivaldybės kovos su korupcija programos nuostatas pateikti Palangos miesto savivaldybės tarybai Palangos miesto savivaldybės Komisijos kovai su korupcija veiklos ir kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių plano 2010 metais įvykdymo ataskaitą.

2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.

Palangos miesto savivaldybės komisija kovai su korupcija yra nuolatinė komisija. Palangos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Palangos miesto savivaldybės tarybos 2009 m. gegužės 8 d. sprendimu Nr. T2-126 (Tarybos 2009 m. gruodžio 3 d. sprendimo Nr. T2-293 redakcija), 200 punktu numatyta, kad nuolatinės komisijos už savo veiklą atsiskaito Tarybai – pateikia raštišką metų ataskaitą prieš 1 mėnesį iki Tarybos metinės ataskaitos svarstymo.

Palangos miesto savivaldybės kovos su korupcija programos, patvirtintos Palangos miesto savivaldybės tarybos 2008 m. vasario 21 d. sprendimu Nr. T2-33, 26 punktu numatyta, kad Savivaldybės komisija kovai su korupcija 1 kartą per metus Savivaldybės tarybai teikia ataskaitą apie Programos įgyvendinimą, pagal 29 punktą – bendrą Komisijos kovai su korupcija veiklos kontrolę vykdo Taryba.

3. Kokių rezultatų siekiama, kokios gali būti sprendimo pasekmės.

Siekiama pateikti ataskaitą už 2010 metų veiklą ir užtikrinti Palangos miesto savivaldybės kovos su korupcija programos vykdymą.

Neigiamų pasekmių priėmus teikiamą Tarybos sprendimo projektą nenumatoma.

4. Projekto rengėjas.

Palangos miesto savivaldybės komisija kovai su korupcija.

5. Teikėjo siūlomas pranešėjas.

Palangos miesto savivaldybės komisijos kovai su korupcija pirmininkė Marytė Vačerskienė.

6. Visos faktinės aplinkybės sprendžiamu klausimu.

Palangos miesto savivaldybės Komisijos kovai su korupcija veiklos ir kovos su korupcija programos įgyvendinimo priemonių plano 2010 metais įvykdymo ataskaitai pritarta Komisijos kovai su korupcija 2011 m. sausio 24 d. posėdyje (2011-01-24 protokolai Nr. 1), įgaliojant Komisijos pirmininką atitinkamą sprendimo projektą teikti Tarybai.

7. Teisės aktai, reglamentuojantys svarstomą klausimą.

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymas (2002, Nr. 57-2267).

Nacionalinės kovos su korupcija programa (Žin., 2002, Nr. 10-355; 2009, Nr. 60-2346), patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. sausio 17 d. nutarimu Nr. IX-711).

8. Antikorupcinis sprendimo projekto vertinimas, jeigu toks būtinas.

Nebūtinas, priėmus sprendimo projektą korupcijos mastas nedidės.

9. Kiti projekto rengėjo nuomone reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.

Nėra.

Palangos miesto savivaldybės
komisijos kovai su korupcija pirmininkė



Marytė Vačerskienė